3

ДУМА КРАСНОСЕЛЬКУПСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2023 года						                                   № 175
с. Красноселькуп

О внесении изменений в решение Думы Красноселькупского района
«О бюджете Красноселькупского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Думы Красноселькупского района от 02 ноября 2021 года № 30, Уставом муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Красноселькупского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Красноселькупского района от 20 декабря 2022 года № 161 «О бюджете Красноселькупского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1 в статье 1:
1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноселькупского района на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Красноселькупского района в сумме 4 399 202 342,21 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – окружной бюджет, автономный округ) в сумме 3 959 449 140,00 рублей, прочих безвозмездных поступлений в сумме 27 100 000,00 рублей;
	2) общий объем расходов бюджета Красноселькупского района в сумме 4 883 405 354,71 рублей;
	3) дефицит бюджета Красноселькупского района в сумме 484 203 012,50 рублей.»;
1.1.2. в пункте 2:
1.1.2.1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Красноселькупского района на 2024 год в сумме 3 514 055 540,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 3 096 739 540,00 рублей, и на 2025 год в сумме 3 334 412 069,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 2 912 753 069,00 рублей;»;
1.1.2.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета Красноселькупского района на 2024 год в сумме 3 514 055 540,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 000 000,00 рублей, и на 2025 год в сумме 3 334 412 069,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 119 000 000,00 рублей;»;
1.2. в статье 5:
1.2.1. абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить размер резервного фонда Администрации Красноселькупского района на 2023 год в сумме 14 804 614,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей.»;
1.2.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Красноселькупского района на 2023 год в сумме 202 974 523,92 рублей, на 2024 год в сумме 100 871 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 101 312 000,00 рублей.»;
1.2.3. дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Предоставить муниципальные преференции социально ориентированным некоммерческим организациям:
1) Местной религиозной организации православный Приход Храма в честь святого мученика Василия Мангазейского села Красноселькуп Красноселькупского района ЯНАО Салехардской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в сумме 1 687 600,00 рублей;
2) Местной религиозной организации православный Приход Храма в честь святителя Филарета Московского села Толька Красноселькупского района ЯНАО Салехардской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в сумме 1 915 021,00 рублей;
3) Красноселькупскому хуторскому казачьему обществу Обско-Полярного отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества в сумме 392 080,00 рублей;
4) Тюменской региональной общественной организации «Красноселькупское землячество» в сумме 866 305,00 рублей;
5) Местной молодежной общественной организации села Красноселькуп «Адреналин» в размере 426 545,00 рублей;
6) Районной общественной организации «Федерация гиревого спорта Красноселькупского района» в размере 169 390,00 рублей;
7) Красноселькупской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов в размере 1 301 461,00 рублей.
Порядки определения размера муниципальных преференций, указанных в подпунктах 1-7 пункта 13, установлены приложениями №№ 14-20 к настоящему решению.»;
1.2.4. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными предприятиями, на 2023 год, согласно приложению № 21 к настоящему решению.»;
3) приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению;
4) приложение № 2 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению;
5) приложение № 3 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению;
6) приложение № 4 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению;
7) приложение № 5 изложить в редакции приложения № 5 к настоящему решению;
8) приложение № 6 изложить в редакции приложения № 6 к настоящему решению;
9) приложение № 7 изложить в редакции приложения № 7 к настоящему решению;
10) приложение № 8 изложить в редакции приложения № 8 к настоящему решению;
11) приложение № 9 изложить в редакции приложения № 9 к настоящему решению;
12) приложение № 10 изложить в редакции приложения № 10 к настоящему решению;
13) таблицу 1 приложения № 13 изложить в редакции приложения № 11 к настоящему решению;
14) дополнить решение приложениями №№ 14-20, изложив их в редакции приложений №№ 12-18 к настоящему решению;
15) дополнить решение приложением № 21, изложив его в редакции приложения № 19 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный край» и разместить на официальном сайте муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы
Красноселькупского района							      О.Г. Титова

Глава Красноселькупского района						     Ю.В. Фишер

image1.wmf

Microsoft_Word_Document1.docx

image1.png